
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № '/'/$■¥-
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 

Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 №  2847

В целях реализации решения Думы городского округа от 23.03.2022 № 426 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 
№ 2847 «Об утверждении муниципальной программы «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
02.03.2022 № 663) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) строку 4 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
« ____________________
4. Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 
программы

- доля окошенной территории от общей 
площади территорий, подлежащих кошению;
- доля опиленных деревьев от общего 
количества поступивших заявлений на снос 
зеленых насаждений;
- доля посаженных цветников в парках, вдоль 
тротуаров от общей площади цветников в 
парках, вдоль тротуаров;
- доля территорий городских парков и 
скверов, в которых проведена акарицидная 
обработка от общей площади городских



2

парков и скверов, подлежащих акарицидной 
обработке;
- доля территорий, в которых проведена 
уборка от снега от общей площади 
территорий, подлежащих уборке от снега;
- доля территорий, в которых проведена 
уборка от случайного мусора от общей 
площади территории, подлежащей уборке от 
случайного мусора;

количество объектов недвижимого 
имущества, в отношении которых 
организовано содержание;
- благоустройство территории у памятника 
Герою Советского Союза А.А. Евстигнееву;

доля модернизированных,
реконструированных линий наружного 
освещения от общей протяженности 
освещенных частей, улиц, проездов, 
тротуаров;
- доля отработанных обращений на вновь 
строящиеся линии наружного освещения от 
общего количества поступивших обращений;
- доля отработанных обращений на отлов 
безнадзорных собак от общего количества 
поступивших обращений;
- доля отработанных обращений на подбор и 
утилизацию павших животных от общего 
количества поступивших обращений на 
подбор и утилизацию павших животных;
- количество реализованных инициативных 
проектов в сфере благоустройства;
- строительство пешеходного моста через 
реку Салда в районе дома № 75 по ул. 
Уральских добровольцев гор. Верхняя Салда;
- организация площадки для выгула собак 
(сквер «Молодежный» (в районе перекрестка 
улиц Карла Маркса и Ленина))_______________

»;
2) строку 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

« __________________________________________
5. Объемы финансирования ВСЕГО: 376 187,00 тыс. рублей,

муниципальной программы по в том числе по годам реализации:
годам реализации, тыс. руб. 2022 год -  79 301,60 тыс. рублей;

2023 год -  24 438,10 тыс. рублей;
2024 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2025 год -  91 646,30 тыс. рублей;
2026 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2027 год -  30 133,50 тыс. рублей;



3

2028 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2029 год -  30 133,50 тыс. рублей;
2030 год -  30 133,50 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 9 728,80 тыс. рублей, 
в том числе:
2022 год -  1 092,80 тыс. рублей;
2023 год -  1 088,10 тыс. рублей;
2024 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2025 год -  1 046,90 тыс. рублей;
2026 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2027 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2028 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2029 год -  1 083,50 тыс. рублей;
2030 год -  1 083,50 тыс. рублей

местный бюджет: 366 458,20 тыс. рублей,
2022 год -  78 208,80 тыс. рублей;
2023 год -  23 350,00 тыс. рублей;
2024 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2025 год -  90 599,40 тыс. рублей;
2026 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2027 год -  29 050,00 тыс. рублей; »
2028 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2029 год -  29 050,00 тыс. рублей;
2030 год -  29 050,00 тыс. рублей____________

»;
3) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И. о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru


4

Приложение №  1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
о т  2 1 .  0 1  2 0 2 2  №  ./ / .£ £

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы  
«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показат.

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Единица
измерен.

Значение целевого показателя Источник
значений

показателей
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 1. Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет восстановления и развития
объектов внешнего благоустройства»

2. 1.1. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории»

3. 1.1.1.

Целевой показатель
1. Доля окошенной 
территории от общей 
площади территорий, 
подлежащих 
кошению

% 50 70 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройства, 
утвержденные 
решением Думы 
ВСГО от 
18.02.2021 № 332 
и информация



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУП «Гор. 
УЖКХ»

4. 1.1.2.

Целевой показатель
2. Доля опиленных 
деревьев от общего 
количества 
поступивших 
заявлений на снос 
зеленых насаждений

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

5. 1.1.3.

Целевой показатель
3. Доля посаженных 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров от 
общей площади 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100
локальный 
сметный расчет

6. 1.1.4.

Целевой показатель
4. Доля территорий 
городских парков и 
скверов, в которых 
проведена 
акарицидная 
обработка от общей 
площади территорий 
городских парков и 
скверов, подлежащих 
акарицидной 
обработке

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

ситуационный
план
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа

7. 1.1.5.

Целевой показатель
5. Доля территорий, в 
которых проведена 
уборка от снега от 
общей площади 
территорий, 
подлежащих уборке 
от снега

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройства, 
утвержденные 
решением Думы 
ВСГО от 
18.02.2021 № 332  
и информация



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
МУП «Гор. 
УЖКХ»

8. 1.1.6.

Целевой показатель
6. Доля территорий, в 
которых проведена 
уборка от случайного 
мусора от общей 
площади территории, 
подлежащей уборке 
от случайного мусора

% 8 50 100 100 100 100 100 100 100

схемы
прилегающих 
территорий по 
Правилам 
благоустройства, 
утвержденные 
решением Думы 
ВСГО от 
18.02.2021 № 332  
и информация 
МУП «Гор. 
УЖКХ»

9. 1.1.7.

Целевой показатель
7. Количество 
объектов 
недвижимого 
имущества, в 
отношении которых 
организовано 
содержание 
(выгульная площадка 
для собак, памятник 
Герою Советского 
Союза А.А. 
Евстигнееву)

Шт 2 2 2 2 2 2 2 2 2

распоряжение
управления
архитектуры,
градостроительс
тва и
муниципального
имущества о
принятии
объекта в
муниципальную
собственность

10. 1.1.8.

Целевой показатель
8. Благоустройство 
территории у 
памятника Герою 
Советского Союза 
А.А. Евстигнееву

Шт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

журнал
регистрации
обращений
граждан

11. 1.1.9.

Целевой показатель
9. Строительство 
пешеходного моста 
через реку Салда в 
районе дома № 75 по

Шт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

В соответствии с 
соглашением № 
153 от 16.09.2021 
разрабаты вается 
ПСД на



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ул. Уральских 
добровольцев гор. 
Верхняя Салда

строительство
пешеходного
моста

12. 1.1.10.

Целевой показатель
10. Организация 
площадки для выгула 
собак (сквер 
«Молодежный» (в 
районе перекрестка 
улиц Карла Маркса и 
Ленина))

Шт 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Согласно 
Федерального 
закона от 
06.10.2003 N 131- 
ФЗ (ред. от 
30.12.2021) "Об 
общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
в Российской 
Федерации"

13. 1.2. Задача 2. «Благоустройство территории за счёт развития и модернизации сетей наружного освещения»

14. 1.2.1.

Целевой показатель
1. Доля 
модернизированных, 
реконструированных 
линий наружного 
освещения от общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
тротуаров

% 80 100 100 100 100 100 100 100 100

перечень
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения,
находящихся в
собственности
округа,
утвержденный
постановлением
администрации
ВСГО и
исполнительная
документация

15. 1.2.2.

Целевой показатель
2. Доля отработанных 
обращений на вновь 
строящиеся линии 
наружного освещения 
от общего количества

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

поступивших
обращений

16. 1.3. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

17. 1.3.1.

Целевой показатель
1. Доля отработанных 
обращений на отлов 
безнадзорных собак 
от общего количества 
поступивших 
обращений

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

18. 1.3.2.

Целевой показатель
2. Доля отработанных 
обращений на подбор 
и утилизацию павших 
животных от общего 
количества 
поступивших 
обращений на подбор 
и утилизацию павших 
животных

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивших
обращений

19. 2. Цель 2. «Активизация участия жителей Верхнесалдинского городского округа в определении приоритетов расходования средств бюджета 
городского округа и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения»

20. 2.1. Задача 1. «Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства»

21. 2.1.1.

Целевой показатель
1. Количество 
реализованных 
инициативных 
проектов в сфере 
благоустройства

Шт X X X X X X X X X
конкурсный
отбор

».



9

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
о х  2 1 .  О 2 0 2 2  jv jo  **/i  -f if

«Приложение №  2
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

План 
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ок
и

Наименование
мероприятия/

Источник
финансировани

я

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Всего по 
муниципально 
й программе, 
в том числе:

376 187,0 79 301, 
6

24 438, 
1

30 133, 
5

91 646,3 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 X



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. областной
бюджет

9 728,8 1 092,8 1 088,1 1 083,5 1 046,9 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5

3. местный
бюджет

366 458,2 78 208, 
8

23 350, 
0

29 050, 
0 90 599,4 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0

4.
Капитальные
вложения 48 898,7 48 898, 

7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

5.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
местный
бюджет 48 898,7 48 898, 

7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
, в том числе:

48 898,7 48 898, 
7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8.

Мероприятие
1 .

Проведение
мероприятий
по
проектирован
И Ю ,

реконструкци 
и и
строительству 
линий 
наружного 
освещения, 
всего из них:

6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 .2 .2



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.
местный
бюджет 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.

Мероприятие
7.
Строительств 
о пешеходного 
моста через 
реку Салда в 
районе дома 
№ 75 по ул. 
Уральских 
добровольцев 
гор. Верхняя 
Салда, всего 
из них:

42 857,0 42 857, 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9

12. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. местный
бюджет

42 857,0 42 857, 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Всего по 
направлению 
«Прочие 
нужды», в том 
числе:

327 288,3 30 402, 
9

24 438, 
1

30 133, 
5 91 646,3 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 30 133,5 X

15.
областной
бюджет 9 728,8 1 092,8 1 088,1 1 083,5 1 046,9 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5 1 083,5

16.
местный
бюджет 317 559,5 29 310, 

1
23 350, 

0
29 050, 

0 90 599,4 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0 29 050,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17.

Мероприятие
1 .

Проведение
мероприятий
по
проектирован
И Ю ,

реконструкци 
и и
строительству 
линий 
наружного 
освещения, 
всего из них:

13 840,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1.2.1

18. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.
местный
бюджет 13 840,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0 1 730,0

20.

Мероприятие
2.
Уличное
освещение
(текущее
обслуживание
и ремонт сетей
наружного
освещения,
стоимость
уличного
освещения),
всего из них:

179 570,1 19 990, 
3

14 600, 
0

20 300, 
0 23 179,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 1.2.1

21.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,1)

я
0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

22.
местный
бюджет 179 570,1 19 990, 

0
14 600, 

0
20 300, 

0 23 179,8 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0 20 300,0

23.

Мероприятие
3.
Озеленение, 
всего из них:

12 092,9 1 350,0 1 020,0 1 020,0 3 602,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1.1.2, 1.1.3

24.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. местный
бюджет

12 092,9 1 350,0 1 020,0 1 020,0 3 602,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0 1 020,0

26.

Мероприятие
4.
Прочие
мероприятия
по
благоустройст 
ву городских 
округов и 
поселений, 
всего из них:

112 056,5 7 969,8 6 000,0 6 000,0 62 086,7 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

1.1.1,1.1.4,
1.1.5.1.1.6,
1.3.2.1.1.7, 
1.1.8,1.1.10

27.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28.
местный
бюджет 112 056,5 7 969,8 6 000,0 6 000,0 62 086,7 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

29.

Мероприятие
5.
Осуществление 
государственно 
го полномочия 
Свердловской 
области в 
сфере

9 120,8 1 016,8 1 012,1 1 007,5 1 046,9 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1.3.1



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
организации
мероприятий
при
осуществлении 
деятельности 
по обращению 
с животными 
без владельцев, 
всего из них:

30.
областной
бюджет 9 120,8 1 016,8 1 012,1 1 007,5 1 046,9 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5 1 007,5

31. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.

Мероприятие 
6. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирован 
ия на
территории
Верхнесалдинс
кого
городского 
округа, всего 
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

33.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.

Мероприятие
8.
Осуществлени
е
государствен!!

608,0 76,0 76,0 76,0 0,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 1.3.2



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ого
полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области
мероприятий
по
предупрежден 
ИН) и

ликвидации 
болезней 
животных, 
всего из них:

36. областной
бюджет

608,0 76,0 76,0 76,0 0,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0

37. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



16

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от   № ''f'f ________

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Восстановление 
и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа»

М етодика
расчета целевых показателей муниципальной программы  

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей Методика расчета показателя

1 2 3 4

1. 1. Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет
восстановления и развития объектов внешнего благоустройства»

2. 1.1. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории»

3. 1.1.1.
Доля окошенной территории от 
общей площади территорий, 
подлежащих кошению

Дот-Пок/Поб* 100,
где Дот -  доля окошенной территории от общей площади территорий, подлежащих 
кошению;
Пок- площадь окошенных территорий (742 443,35м2);
Поб -  общая площадь территорий, подлежащих окашиванию



17

1 2 3 4
(921 467,79м2, из них 742 443,35м2 -  по данным МУП «Гор.УЖКХ» и ООО «УК 
ЖКХ», 179 024,44м2 -  площадь прилегающих территорий по Правилам 
благоустройства, утвержденных решением Думы ВСГО)

4. 1.1.2.

Доля опиленных деревьев от 
общего количества 
поступивших заявлений на снос 
зеленых насаждений

Дод=Фоз/Фпз* 100,
где Д0д - доля опиленных деревьев от общего количества поступивших заявлений на 
снос зеленых насаждений;
Ф о з  — фактическое количество отработанных заявок;
Ф п з  -  фактическое количество поступивших заявок

5. 1.1.3.

Доля посаженных цветников в 
парках, вдоль тротуаров от 
общей площади цветников в 
парках, вдоль тротуаров

Дпц-Пзц/Побц* 100,
где Дпд - доля посаженных цветников в парках, вдоль тротуаров от общей площади 
цветников в парках, вдоль тротуаров;
П3ц -  общая площадь засаженных цветников в парках, вдоль тротуаров -  1083м2; 
Побц -  общая площадь цветников в парках, вдоль тротуаров -  1283м2

6. 1.1.4.

Доля территорий городских 
парков и скверов, в которых 
проведена акарицидная 
обработка от общей площади 
территорий городских парков и 
скверов, подлежащих 
акарицидной обработке

Добт-  Пфобт/Пфт* 100,
где Добт -  доля территорий городских парков и скверов, в которых проведена 
акарицидная обработка от общей площади территорий городских парков и скверов, 
подлежащих акарицидной обработке;
Пфобт - фактически обработанная площадь территорий городских парков и скверов, 
подлежащих акарицидной обработке -  17,090Га;
Пфт -  фактическая площадь территорий городских парков и скверов, подлежащих 
акарицидной обработке -  17,090Га

7. 1.1.5.

Доля территорий, подлежащих 
уборке от снега от общей 
площади территорий, 
подлежащих уборке от снега

Дутсн- Пфусн/Ппусн* 100,
где Дугсн -  доля территорий, подлежащих уборке от снега от общей площади 
территорий, подлежащих уборке от снега;
Пфусн -  фактически убранная территория от снега -  179 024,44м2- 
Ппусн -  общая площадь территорий, подлежащих уборке от снега (399 016,34м2, из 
них 219 991,90м2 -  по данным МУП «Гор.УЖКХ» и ООО «УК ЖКХ», 179 024,44м2 
-  площадь прилегающих территорий по Правилам благоустройства, утвержденных 
решением Думы ВСГО)

с *



18

1 2 3 4

8. 1.1.6.

Доля территорий, подлежащих 
уборке от случайного мусора от 
общей площади территории, 
подлежащей уборке от 
случайного мусора

Д угсм - П ф усм /П ф пусм * 1 0 0 ,

где Д утсм  -  доля территорий, подлежащих уборке от случайного мусора от общей 
площади территории, подлежащей уборке от случайного мусора;
Пфусм -  территория фактически убранная от случайного мусора -  179 024,44м2'
Пфпусм -  фактическая площадь территории, подлежащей уборке от случайного мусора 
-  187 524,44м2, из них 8 500м2 -  по данным МУП «Гор.УЖКХ» и ООО «УК ЖКХ», 
179 024,44м2 -  площадь прилегающих территорий по Правилам благоустройства, 
утвержденных решением Думы ВСГО

9. 1.1.7.

Количество объектов 
недвижимого имущества, в 
отношении которых 
организовано содержание

Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих 
содержанию: Комсомольский сквер, выгульная площадка для собак, памятник 
Г ерою Советского Союза А.А. Евстигнееву

10. 1.1.8.
Благоустройство территории у 
памятника Г ерою Советского 
Союза А.А. Евстигнееву

Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих 
благоустройству на основании обращений граждан

11. 1.1.9.

Строительство пешеходного 
моста через реку Салда в районе 
дома № 75 по ул. Уральских 
добровольцев гор. Верхняя 
Салда

Количество построенных объектов

13. 1.1.10.

Организация площадки для 
выгула собак (сквер 
«Молодежный» (в районе 
перекрестка улиц Карла Маркса 
и Ленина))

Количество построенных объектов

14. 1.2. Задача 2. «Благоустройство территории за счет развития и модернизации сетей наружного освещения»

15. 1.2.1.
G>

О

Доля модернизированных, 
реконструированных и вновь 
построенных линий наружного

Д мрл П м р л /О п о *  1 0 0 ,



19

1 2 3 4
освещения от общей 
протяженности освещенных 
частей, улиц, проездов, 
тротуаров

где Д м рл -  доля модернизированных, реконструированных и вновь построенных 
линий наружного освещения от общей протяженности освещенных частей, улиц, 
проездов, тротуаров;
П мрл -  протяженность модернизированных, реконструированных и вновь 
построенных линий наружного освещения от общей протяженности освещенных 
частей, улиц, проездов, тротуаров -  95,94км;
О по -  общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, тротуаров -  120км,

16. 1.2.2.

Доля отработанных обращений 
на вновь строящиеся линии 
наружного освещения от общего 
количества поступивших 
обращений

Д о о л = Ф о о л /Ф п о л *  1 0 0 ,

где Д о о  -  доля отработанных обращений на вновь строящиеся линии наружного 
освещения от общего количества поступивших обращений;
Ф о о  -  фактически отработанные обращения на вновь строящиеся линии наружного 
освещения;
Ф п о -  фактическое количество поступивших обращений на вновь строящиеся линии 
наружного освещения

17. 1.3. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

18. 1.3.1.

Доля отработанных обращений 
на отлов безнадзорных собак от 
общего количества 
поступивших обращений

Д о о -1Ф о о /Ф п о *  1 0 0 ,

где Д о о  -  доля отработанных обращений на отлов безнадзорных собак от общего 
количества поступивших обращений;
Ф оо -  фактически отработанные обращения на отлов безнадзорных собак;
Ф п о  -  фактическое количество поступивших обращений на отлов безнадзорных собак

19. 1 .3 .2 .

Доля отработанных обращений 
на подбор и утилизацию павших 
животных от общего количества

Д о о = Ф о о /Ф п о *  1 0 0 ,

где Д о о  -  доля отработанных обращений на подбор и утилизацию павших животных 
от общего количества;
Ф о о  -  фактически отработанные обращения отработанных обращений на подбор и 
утилизацию павших животных;
Ф п о  -  фактическое количество поступивших обращений на подбор и утилизацию 
животных

20. 2.
Цель 2. «Активизация участия жителей Верхнесалдинского городского округа в определении приоритетов 

расходования средств бюджета городского округа и поддержка инициатив жителей в решении вопросов
местного значения»



20

1 2 3 4
21. 2.1. Задача 1. «Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства»

22. 2.2.
Количество реализованных 
инициативных проектов в сфере 
благоустройства

количество реализованных инициативных проектов в сфере благоустройства по 
результатам конкурсного отбора

».


